
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «23» сентября 2020 г.                                                                                №  847 

 
г. Мирный 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного  

от 5 ноября 2019 года № 877 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области  «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения  и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от 28 декабря                            

2018 года № 1425, администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденную постановлением администрации Мирного от 5 ноября 

2019 года № 877 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирного                                                                                     Ю.Б. Сергеев       



   Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                        постановлением администрации Мирного 

                                     от «23» сентября 2020 г. № 847 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 5 ноября 2019 года № 877 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденной постановлением администрации Мирного от 5 ноября 

2019 года № 877 (далее - Программа), строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 219667,3 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета – 219667,3 тыс. рублей». 

 
 

2. В тексте Программы: 

а) слова «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

библиотечная система Мирного» и «МКУ «ЦБС Мирного» заменить словами 

«муниципальное казенное учреждение «Мирнинская Централизованная 

библиотечная система» и «МКУ «Мирнинская ЦБС» соответственно; 

б) слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Мирный» и «МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ Мирного» заменить словами 

«Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления» и «МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ» соответственно. 

3. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская 



2 

 

оборона» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы                   

(с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по 

годам)  

Подпрограмма № 1 реализуется за счет средств местного 

бюджета, общий объем финансирования – 201590,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 32 016,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 32 867,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 34 146,0 тыс. рублей; 

     2023 год – 34 058,0 тыс. рублей; 

     2024 год – 34 142,0 тыс. рублей; 

     2025 год – 34 361,0 тыс. рублей». 

 

 

4. В пункте 2.2 раздела II Программы в абзаце девятом слова 

«Муниципальному унитарному предприятию» заменить словами 

«муниципальному унитарному предприятию городского округа 

Архангельской области «Мирный». 

5. В пункте 2.4 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по 

годам)  

Подпрограмма № 2 реализуется за счет средств местного 

бюджета, общий объем финансирования – 55,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 5,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 10,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 10,0 тыс. рублей; 

     2023 год – 10,0 тыс. рублей; 

     2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

     2025 год – 10,0 тыс. рублей». 

 

 

6. В пункте 2.9 раздела II Программы в абзаце шестом слова 

«муниципального образования» заменить словами «городского округа 

Архангельской области». 

 

7. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



3 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение пожарной безопасности на  

территории Мирного» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории Мирного» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Подпрограмма № 1 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» 

Цель подпрограммы – подготовка, содержание в готовности и эффективное применение необходимых сил и средств в области защиты населения и территории Мирного от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской обороны 

Задача № 1 – содержание и организация деятельности аварийно-спасательной службы на территории Мирного 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

Мирнинской ПАСС 

Администрация 

Мирного 
Администрация 

Мирного, в том 

числе: 

итого 200924,0 31768,0 32800,0 34106,0 33991,0 34075,0 34184,0 1. Количество 

работников 

Мирнинской 

ПАСС, прошедших 

обучение в 

специализиро-

ванных учебных 

центрах для 

подтверждения или 

повышения 

квалификации, – 

252 чел., в том 

числе по 

годам:2020 г. – 42 

Пункты 1 и 2 

перечня целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 200924,0 31768,0 32800,0 34106,0 33991,0 34075,0 34184,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

  Мирнинская 

ПАСС 

итого 200924,0 31768,0 32800,0 34106,0 33991,0 34075,0 34184,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 200924,0 31768,0 32800,0 34106,0 33991,0 34075,0 34184,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 



4 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

чел., 2021 г. – 42 

чел., 2022 г. – 42 

чел., 2023 г. – 42 

чел., 2024 г. – 42 

чел., 2025 г. – 42 

чел. 

2. Количество 

приобретенной 

специальной 

техники, 

оборудования и 

снаряжения – 428 

ед., в том числе по 

годам: 2020 г. – 27 

ед., 2021 г. – 81 ед., 

2022 г. – 98 ед., 

2023 г. – 62 ед., 

2024 г. – 59 ед., 

2025 г. – 101 ед 

Задача № 2 – организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Мирного от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, создание 

и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

1.2. Предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

мероприятия по 

гражданской обороне 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе 

итого 666,7 248,7 67,0 40,0 67,0 67,0 177,0 Количество 

руководителей и 

специалистов 

организаций по 

вопросам 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

гражданской 

обороны, 

прошедших 

обучение (пере-

подготовку) в 

Пункт 3 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 666,7 248,7 67,0 40,0 67,0 67,0 177,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Мирнинская 

ПАСС 

 

 

 

итого 666,7 248,7 67,0 40,0 67,0 67,0 177,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 666,7 248,7 67,0 40,0 67,0 67,0 177,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 

 

итого 201590,7 32016,7 32867,0 34146,0 34058,0 34142,0 34361,0 

в том числе:     



5 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

федеральный бюджет – – – – – – – учебно-

методическом 

центре ГБУ 

Архангельской 

области «Служба 

спасения им. И.А. 

Поливаного», – 453 

чел., в том числе по 

годам:2020 г. – 74 

чел., 2021 г. – 47 

чел., 2023 г. – 99 

чел., 2024 г. – 176 

чел., 2025 г. – 57 

чел. 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 201590,7 32016,7 32867,0 34146,0 34058,0 34142,0 34361,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

II. Подпрограмма № 2  

«Профилактика терроризма и экстремизма» 

Цель подпрограммы – обеспечение необходимых условий для недопущения случаев проявления терроризма и экстремизма на территории Мирного 

 

Задача – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Мирного 

 

2.1. Информационно-

пропагандистское 

обеспечение в сфере 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе 

итого 25,0 – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 1. Количество 

мероприятий, 

проведенных по 

вопросам 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма, – 12 

ед., в том числе по 

годам: 2020 г. – 2 

ед., 2021 г. – 2 ед., 

2022 г. – 2 ед., 2023 

г. – 2 ед., 2024 г. – 2 

ед., 2025 г. – 2 ед. 

2. Количество 

подготовленных 

Пункт 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 25,0 – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Мирнинская ПАСС 

 

 

 

итого 25,0 – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 25,0 – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

итого 30,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 



6 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

сферы», в том 

числе: 

областной бюджет – – – – – – – информационных 

материалов по 

вопросам 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму, 

размещенных в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Мирного в сети 

«Интернет», – 12 

ед., в том числе по 

годам: 2020 г. – 2 

ед., 2021 г. – 2 ед., 

2022 г. – 2 ед., 2023 

г. – 2 ед., 2024 г. – 2 

ед., 2025 г. – 2 ед. 

 

 

 
местный бюджет 30,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МКУ «Мирнинская 

ЦБС» 

итого 30,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 30,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Итого по пункту 2.1. итого 55,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 55,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

внебюджетные средства 

– – – – – – – 

2.2. Материально-

техническое 

обеспечение в сфере 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

 

 

 

 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы 

 

 

 

 

 

 

 

МУ «Управление  

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 0 0 – – – – – – 
 

 

 

– 
 

 
в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразователь-

ные организации 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 итого 55,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 55,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



7 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюджетные средства – – – – – – – 

III. Подпрограмма № 3 

«Первичные меры пожарной безопасности» 

Цель подпрограммы – укрепление пожарной безопасности, создание необходимых условий для уменьшения количества пожаров, предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, 

сокращения материального ущерба 

Задача – обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мирного 

3.1. Организация и 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе 

итого 1429,0 275,6 249,1 166,8 271,4 165,7 300,4 1. Количество 

руководителей и 

специалистов 

организаций, 

ответственных за 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

прошедших 

обучение пожарно-

техническому 

минимуму с 

отрывом от 

производства, – 236 

чел., в том числе по 

годам:2020 г. – 44 

чел., 2021 г. – 46 

чел., 2022 г. – 28 

чел., 2023 г. – 44 

чел., 2024 г. – 46 

чел., 2025 г. – 28 

чел. 

2. Количество 

подготовленных 

информационных 

материалов по 

вопросам 

обеспечения 

пожарной 

Пункт 6 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 1429,0 275,6 249,1 166,8 271,4 165,7 300,4 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Администрация 

Мирного 

итого 25,0 10,0 – – 15,0 – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 25,0 10,0 – – 15,0 – – 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МКУ «Управление 

по обеспечению 

деятельности 

ОМСУ» 

итого 1056,0 207,6 191,1 108,8 198,4 107,7 242,4 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 1056,0 207,6 191,1 108,8 198,4 107,7 242,4 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Мирнинская ПАСС итого 348,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 348,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

ФЭУ 

администрации 

Мирного 

 

итого 16,8 2,8 5,6 – 2,8 5,6 – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 



8 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  безопасности, 

размещенных в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Мирного в сети 

«Интернет», – 144 

ед., в том числе по 

годам: 2020 г. – 24 

ед., 2021 г. – 24 ед., 

2022 г. – 24 ед., 

2023 г. – 24 ед., 

2024 г. – 24 ед., 

2025 г. – 24 ед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

местный бюджет 16,8 2,8 5,6 – 2,8 5,6 – 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

 

итого 194,4 38,4 29,4 29,4 38,4 29,4 29,4 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 194,4 38,4 29,4 29,4 38,4 29,4 29,4 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 16381,4 4062,2 2567,7 2516,8 2381,1 2638,0 2215,6 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 16381,4 4062,2 2567,7 2516,8 2381,1 2638,0 2215,6 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

итого 32,5 7,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 32,5 7,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

МКУ «Мирнинская 

ЦБС» 

итого 771,5 125,5 129,0 132,0 133,0 126,0 126,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 771,5 125,5 129,0 132,0 133,0 126,0 126,0 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 4870,9 862,8 1162,9 699,5 736,8 679,5 729,4 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 4870,9 862,8 1162,9 699,5 736,8 679,5 729,4 

внебюджетные средства – – – – – – – 



9 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 1307,6 606,4 110,4 116,5 118,6 240,1 115,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 1307,6 606,4 110,4 116,5 118,6 240,1 115,6 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразователь-

ные организации 

итого 4980,6 1846,9 529,9 920,3 521,2 567,1 595,2 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 4980,6 1846,9 529,9 920,3 521,2 567,1 595,2 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразователь-

ная организация 

итого 2952,5 394,4 403,2 381,3 634,4 716,0 423,2 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 2952,5 394,4 403,2 381,3 634,4 716,0 423,2 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 1465,8 218,7 227,3 262,2 232,1 304,3 221,2 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

местный бюджет 1465,8 218,7 227,3 262,2 232,1 304,3 221,2 

внебюджетные средства – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 3 итого 18021,6 4379,0 2851,8 2713,0 2693,7 2838,7 2545,4   

в том числе:   

федеральный бюджет – – – – – – –   

областной бюджет – – – – – – –   

местный бюджет 18021,6 4379,0 2851,8 2713,0 2693,7 2838,7 2545,4   

внебюджетные средства – – – – – – –   

Итого по муниципальной программе 

 

 

 

итого 219667,3 36400,7 35728,8 36869,0 36761,7 36990,7 36916,4   

в том числе:   

федеральный бюджет – – – – – – –   

областной бюджет – – – – – – –   



10 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 местный бюджет 219667,3 36400,7 35728,8 36869,0 36761,7 36990,7 36916,4   

внебюджетные средства – – – – – – –   

 

». 

_________________ 

 

 

 


